
17178 Viernes 6 noviembre 1998 BOE núm. 266

Resolución de la Subdirección General de Pla-
nificación y Servicios Penitenciarios por la
que se convoca licitación pública para la
contratación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
ficación y Servicios Penitenciarios, número de iden-
tificación fiscal S-2813060-G.

b) Dependencia que tramita los expedientes:
Área de Inversiones (Servicio de Gestión de Obras).

2. Objeto de los contratos y número de expe-
dientes: En anexo adjunto:

a) Plazo de ejecución: En anexo adjunto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
en anexo adjunto.

5. Garantía provisional: En anexo adjunto.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 335 47 40; 91 335 49 79 ó

91 335 47 63.
e) Telefax: 91 335 40 54 ó 91 335 40 70.
f) Adquisición total o parcial de copia del pro-

yecto: Será de cuenta y a cargo del interesado,
debiendo recoger la autorización correspondiente
en el Registro General de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias para poder retirar una
reproducción del citado proyecto en la empresa de
reprografía «SC 94, Sociedad Limitada», sita en calle
Caballero de Gracia, 8, 28013 Madrid. Teléfono
521 72 93.

g) Fecha límite: Catorce horas, del día 7 de
diciembre de 1998.

7. Requisitos del contratista:

a) Clasificación: No se precisan.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas, del día 7 de diciembre de 1998.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares correspondientes a cada expediente. Cada lici-
tador podrá presentar oferta, por separado, para
uno o todos los contratos que se anuncian.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Planifica-
ción y Servicios Penitenciarios.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha y hora: En anexo adjunto.

10. Gastos del anuncio: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Madrid, 26 de octubre de 1998.—El Subdirector
general, Cecilio Ortiz Blanco, rubricado y sella-
do.—&55.486.

Anexo

Expediente número 2053/98: Instalación de grupo
de emergencia y cuadro general de baja tensión en
el centro penitenciario de Arrecife.

Importe licitación: 15.886.378 pesetas. Plazo de
ejecución: Tres meses.

Garantía provisional: 317.727 pesetas. Clasifica-
ción: No se precisa.

Fecha de la Mesa: 15 de diciembre de 1998, a
las once horas.

Expediente número 2054/98: Sustitución de ino-
doros de placas turcas por inodoros porcelana vitri-
ficada para flúxor en las celdas del centro peni-
tenciario de Madrid I (antiguo Alcalá II).

Importe licitación: 10.006.747 pesetas. Plazo de
ejecución: Tres meses.

Garantía provisional: 200.135 pesetas. Clasifica-
ción: No se precisa.

Fecha de la Mesa: 15 de diciembre de 1998, a
las once horas.

Expediente número 2055/98: Reformas de garitas
y diversos aseos en el centro penitenciario de Teruel.

Importe licitación: 17.260.607 pesetas. Plazo de
ejecución: Tres meses.

Garantía provisional: 345.212 pesetas. Clasifica-
ción: No se precisa.

Fecha de la Mesa: 15 de diciembre de 1998, a
las once horas.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la licitación de contratos de con-
sultoría y asistencia, por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

DISPOSICIONES COMUNES

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes. Dirección General de Carre-
teras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

3. Obtención de documentos e información:

a) Centro de Publicaciones del Ministerio de
Fomento, plaza de San Juan de la Cruz, sin número
(esquina al paseo de la Castellana), 28071 Madrid,
teléfono (91) 597 64 49, fax (91) 597 84 70.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: El 4 de enero de 1999.

4. Requisitos específicos del contratista:

Requisitos de solvencia económica, financiera y
técnica: Los licitadores deberán acreditar su sol-
vencia económica, financiera y técnica por los
medios previstos en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

5. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 13 de enero de 1999.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares,
según las circunstancias de cada licitador.

c) Lugar de presentación: Oficina Receptora de
Pliegos de la Dirección General de Carreteras, paseo
de la Castellana, 67, séptima planta, despacho
B-738, 28071 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 100 del
Reglamento General de Contratación del Estado.
El télex o telegrama prevenido en dicho artículo
se cursará dentro de la fecha y hora límites fijadas
en este anuncio para la recepción de ofertas y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
fecha de apertura pública de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admitirán solu-
ciones variantes.

6. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta

primera, sala de proyecciones, edificio norte.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 16 de febrero de 1999.
e) Hora: Diez.

7. Otras informaciones: La proposición econó-
mica se formulará estrictamente conforme al modelo
que se adjunta al pliego de cláusulas administrativas
particulares.

En el supuesto de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio del concurso, los inte-
resados incluirán el sobre 1-bis en todos los expe-
dientes a los que se licite.

8. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju-
dicatario o adjudicatarios, de forma proporcional.

9. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: El 5 de noviembre
de 1998.

DISPOSICIONES ESPECÍFICAS
DE LAS LICITACIONES

Referencia: 30.90/98-4; EP1-BU-20; PP-427/98.
Objeto del contrato: «Redacción del estudio infor-
mativo: Análisis de alternativas para la mejora
de la N-I en su tramo paralelo a la autopista
A-1. Vía de gran capacidad». Provincia de Burgos.
Presupuesto base de licitación: 44.500.000 pese-
tas. Garantía provisional: 890.000 pesetas. Plazo
de ejecución: Seis meses. Clasificación requerida:
No procede.

Referencia: 30.91/98-4; E12-BU-19; PP-428/98.
Objeto del contrato: «Redacción del estudio infor-
mativo: N-I de Madrid a Irún, puntos kilométricos
313,600 al 321,400. Tramo: Variante de Miranda
de Ebro». Provincia de Burgos. Presupuesto base
de licitación: 53.700.000 pesetas. Garantía pro-
visional: 1.074.000 pesetas. Plazo de ejecución:
Doce meses. Clasificación requerida: No procede.

Referencia: 30.94/98-4; 1-E-113; PP-422/97. Objeto
del contrato: «Redacción del estudio previo:
Corredor de conexión entre la N-330 y la N-121
al norte del Valle del Ebro. Vía de gran capacidad.
Estudio comparativo de corredores al norte del
Valle del Ebro para conexión del eje cantábrico
con el eje levante a Francia por Aragón». Pro-
vincias de Huesca, Zaragoza y Navarra. Presu-
puesto base de licitación: 97.500.000 pesetas.
Garantía provisional: 1.950.000 pesetas. Plazo de
ejecución: Doce meses. Clasificación requerida:
No procede.

Referencia: 30.95/98-3; GT-1/98. Objeto del con-
trato: «Redacción del análisis de la red de carre-
teras del Estado y definición de una red estratégica
básica». Presupuesto base de licitación:
28.339.612 pesetas. Garantía provisional: 566.792
pesetas. Plazo de ejecución: Seis meses. Clasi-
ficación requerida: No procede.

Referencia: 30.96/98-4; EI-1-E-122; PP-429/98.
Objeto del contrato: «Redacción del estudio infor-
mativo: CN-340. Conversión en autovía del tramo
Cocentaina-Albaida. Red de carreteras del Esta-
do». Provincias de Alicante y Valencia. Presupues-
to base de licitación: 48.000.000 de pesetas.
Garantía provisional: 960.000 pesetas. Plazo de
ejecución: Doce meses. Clasificación requerida:
No procede.

Madrid, 5 de noviembre de 1998.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D.
(Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), la Secretaria general de la
Dirección General de carreteras, Carmen González
Ortega.—&56.589.


